
施設のお申込み（宿泊施設除く）

埼玉県県民活動総合センター【施設利用担当】　TEL ０４８-７２８-７１１２　FAX ０４８-７２８-７１１８
施設や宿泊のお申込み・お問合せ

宿泊のお申込み

宿泊料金表

▶変更
　利用許可後の変更は１度に限りお受けします。
　利用日前日の17:15 までにお申し出いただくとともに『変更申請書』を提
　出してください。
▶取消
　利用許可後に取消する場合は、『利用許可取消申出書』を提出してください。
▶利用料金の返金
　予約の変更、取消による差額は、次の期日までに申し出があった場合に限り
　返金いたします。
　●小ホール ： 利用日の45日前
　●上記以外の施設 ： 利用日の14日前
　※いずれも施設管理上支障があると判断した場合を除きます。
　※利用日の14日前を過ぎてから変更し、その後取消された場合は利用料金
　　の返金はできません。
　　手続きには、『還付申請書』及び発行済みの『利用許可書』・『領収書』の
　　提出が必要です。なお、利用料金の返金は口座振込となります。
　　※振込手数料はお客様負担となりますのでご了承ください。

やむを得ず利用内容に変更や取消が生じた場合は、速やかにご連絡をお願
いいたします。

利用期間について

予約の変更・取消・利用料金の返金について

連続して施設を利用できる期間は次のとおりです。
●展示コーナー ： 15日以内（休館日を含む）
●上記以外の施設 ： 5日以内

抽選予約のご案内
利用日の７か月以前に、希望の施設・日時がお決まりの場合は、抽選予約
のお申込みをお勧めします。
●受付期間 ： 利用日の７か月前の月の10日～20日
●申込方法 ： 来館・電話・インターネット
※詳しくは施設利用担当までお問い合わせください。

連続して宿泊できる期間は5泊6日です。
※連泊される場合でも10:00～15:00の間は宿泊室のご利用はできません。
※23:00～翌6:00は出入口を施錠するため外出できません。

利用期間などについて

次の備品は備えられておりませんので、お持ちいただくかレンタルをご利用
ください。
●浴衣　１泊につき200 円
●タオルセット（バスタオル・フェイスタオル・歯ブラシセット）
　１泊につき300 円

宿泊用備品の貸出しについて

食事について

部屋
タイプ

１室の
利用人数

大人
(高校生以上)

障害者・介護者
(高校生以上)

子供
(小・中学生)

小人障害者
(小・中学生) 未就学児

和室
(風呂・トイレ無)

2から４名 3,000 1,500 1,500 750 
無料

(添い寝)
1名 4,000 2,000 2,000 －

洋室
(風呂・トイレ有)

2から４名 3,500 1,750 1,700 850 
1名 4,500 2,250 2,200 －

部屋
タイプ

１室の
利用人数

大人
(高校生以上)

障害者・介護者
(高校生以上)

子供
(小・中学生)

小人障害者
(小・中学生) 未就学児

和室
(風呂・トイレ無)

2から４名 3,900 1,950 1,900 950 
無料

(添い寝)
1名 4,900 2,450 2,400 －

洋室
(風呂・トイレ有)

2から４名 4,500 2,250 2,200 1,100 
1名 5,500 2,750 2,800 －

部屋
タイプ

１室の
利用人数

大人
(高校生以上)

障害者・介護者
(高校生以上)

子供
(小・中学生)

小人障害者
(小・中学生) 未就学児

和室
(風呂・トイレ無)

2から４名 3,000 1,500 1,500 750 
無料

(添い寝)
1名 4,000 2,000 2,000 －

洋室
(風呂・トイレ有)

2から４名 3,500 1,750 1,700 850 
1名 4,500 2,250 2,200 －

部屋
タイプ

１室の
利用人数

大人
(高校生以上)

障害者・介護者
(高校生以上)

子供
(小・中学生)

小人障害者
(小・中学生) 未就学児

和室
(風呂・トイレ無)

2から４名 3,900 1,950 1,900 950 
無料

(添い寝)
1名 4,900 2,450 2,400 －

洋室
(風呂・トイレ有)

2から４名 4,500 2,250 2,200 1,100 
1名 5,500 2,750 2,800 －

部屋タイプ・客室数・定員
和室 12室・洋室 16室 ／ 宿泊定員 98名様

■目的利用料金（１人１泊の料金）

■一般利用料金（１人１泊の料金）

※「目的利用」と「一般利用」については裏面をご覧ください

ご 利 用 ま で の 流 れ

●けんかつ食堂　営業時間は１１：００～１７：００です。（セルフサービス）
　ご利用人数が集まれば営業時間外でも朝食や夕食、各種パーティーなど
承りますのでご相談ください。（☎048-728-0777）
●売店（ヤマザキYショップ）　営業時間は８：００～１８：００です。

総合受付に利用許可書を提示のうえ、施設の鍵をお受取りください。
ご利用

利用許可書・請求書（納入通知書）発行
インターネット・来館・電話でご予約された方に、
請求書（納入通知書）と利用許可書を発行します。

お支払い
お受取りの請求書（納入通知書）に記載の期限までに
お支払いください。支払方法：振込・窓口
※利用料金のお支払いは、クレジットカード・電子マネーがご利用いただけます。

●受付開始 ： 利用日の６か月前の月の初日から
●申込方法 ： 来館・電話　9:00～17:15（休館日を除く）
　　　　　   インターネット（事前登録）　24時間
 ※ただし、受付開始日は9:00～

お申込み（仮予約）

※お申込み後、予約の変更・キャンセルをする場合は早期にご連絡ください。

『利用申請書』の提出
利用日の１か月前を目安にご提出ください。
※屋外施設（グラウンド、テニスコート、ゲートボールコート）は、
　利用日当日に手続きを行います。申請書提出後は原則変更できません。

予約確認票・宿泊者名簿のお渡し
予約確認票・宿泊者名簿をお渡しします。

お支払い

※納入後の取消・変更により発生した差額はお返しできません。
※宿泊料金のお支払いは、クレジットカード・電子マネーがご利用いただけます。

宿泊日当日の17:15までに総合受付にてお支払ください。

チェックイン
チェックインの時間は15:00～21:30までとなります。

ご利用

※23:00から翌6:00は出入口施錠のため外出できません。
チェックアウトの時間は8:45～10:00までとなります。

宿泊者名簿の提出
宿泊日の1か月前までに施設利用担当へご提出ください。
※浴衣・タオルが必要な場合は、名簿提出時にお申し出ください。

●受付開始 ： 利用日の６か月前の月の初日から
●申込方法 ： 来館・電話　9:00～17:15（休館日を除く）
　　　　　   インターネット・24時間

お申込み（予約）

※インターネットでのお申込みは部屋タイプ洋室(定員2名)のみとなります。
　和室・洋室(定員4名)のお申込みは、お電話、メールにて承ります。
※未成年者の宿泊には保護者の同伴が必要です。
※お申込み後、予約の変更・キャンセルをする場合は早期にご連絡ください。

子供

子供

子供

子供



埼玉県県民活動総合センター利用料金表 令和7年4月改正

■視聴覚機材等（貸出時間帯毎） ■小ホール等貸出備品（貸出時間帯毎） ■回数券の販売
駐車場やトレーニング室をご利用される場合にお得な回数券を販売しております。

回数券 種類 料金

駐車場回数券
100円券(11枚) 1,000
200円券(11枚) 2,000
400円券(11枚) 4,000

トレーニング室利用回数券 200円券(11枚) 2,000

■ゴミ処理代行
施設ご利用時に発生したゴミを有
料にて処分させていただきます。

種類 料金
段ボール・古紙 330
40ℓゴミ袋 550
70ℓゴミ袋 770

■ＦＡＸ
総合受付にてＦＡＸの送受信を
承っております。

内容 料金
送信／回 50
受信／枚 20

■宅配便
発送預かり（取扱は佐川急便になります）
※料金着払いのお荷物に限ります。

目的利用　ボランティア活動・社会福祉活動・社会教育活動・女性活動・青少年活動・高齢者活動・生涯学習のいずれかを活動の目的とした場合に適用
一般利用　目的利用以外の利用全てに適用

施設の名称等 定員
(名)

午前 午後 夜間 一日 超過
備考9:00～12:00 13:00～17:00 17:30～21:30 9:00～21:30 30分間

目的利用 一般利用 目的利用 一般利用 目的利用 一般利用 目的利用 一般利用 目的利用 一般利用

簡
易
機
材

 小ホール(平日）

最大
407

7,200 9,900 12,500 16,900 12,500 16,900 26,700 36,300 1,670 2,250 ■使用する機材により利用料金が異なります。
■座席の初期配置は283席です（固定席：205
席・移動席78席・車椅子観覧スペース5席分）。
〔座席の増設はお客様にて行っていただきます。〕
グランドピアノ：STEINWAY＆SONS C（別料金）
※準備、リハーサルでの利用は割引が適用される場合があ
ります。※機材等を持ち込んで電源を使用する場合は、別途
電源使用料をご負担いただきます。〔電源使用料：100円/1
ｋW〕※舞台スタッフを増員する必要がある場合は、別途人
件費が発生します。〔スタッフ人件費：実費〕（注）機材の持ち
込みや舞台スタッフの手配・増員をご希望の場合は、舞台ス
タッフとの打合せの際にご相談ください。

 小ホール(土日休日） 9,000 12,100 15,500 20,700 15,500 20,700 33,200 44,800 2,050 2,740 
 小ホール(入場料等3,240円以上・平日） 14,500 19,800 25,100 33,800 25,100 33,800 53,400 72,500 3,340 4,500 
 小ホール(入場料等3,240円以上・土日休日） 17,900 24,200 31,000 41,400 31,000 41,400 66,400 89,600 4,090 5,480 

ス
タ
ッ
フ
機
材

 小ホール(平日） 8,800 11,400 14,600 18,900 14,600 18,900 32,300 41,900 1,930 2,510 
 小ホール(土日休日） 10,500 13,600 17,500 22,700 17,500 22,700 38,800 50,400 2,300 2,990 
 小ホール(入場料等3,240円以上・平日） 17,500 22,800 29,100 37,900 29,100 37,900 64,600 83,700 3,850 5,010 
 小ホール(入場料等3,240円以上・土日休日） 21,000 27,300 35,000 45,400 35,000 45,400 77,600 100,800 4,600 5,990 

第1・2・3・4・5・6楽屋 各7 各400 各500 各700 各900 各700 各900 各1600 各2100 各90 各110
楽屋全室セット 各7 1,500 2,100 2,600 3,500 2,600 3,500 5,800 7,500 320 410 ※楽屋全６室を予約の場合割安になります。

リハーサル室1・2 各20 各1,100 各1,400 各1,700 各2,300 各1,700 各2,300 各4,000 各5,100 各250 各330 アップライトピアノ（別料金）ＶＨＳビデオ・カセット・ＣＤ・ＤＶＤ
※音を発する利用の場合1・2両室の予約が必要です。　※下足不可

音楽スタジオ 30 2,200 2,900 3,200 4,200 3,200 4,200 7,200 9,500 450 580 グランドピアノ：STEINWAY&SONS C（別料金）・アップライトピアノ（別料金）※完全防音
201･203セミナー室 各24 各700 各900 各900 各1,200 各900 各1,200 各2,200 各2,900 各130 各160
202･204セミナー室 各24 各800 各1,000 各1,200 各1,500 各1,200 各1,500 各2,800 各3,600 各160 各210
205･206･207･208セミナー室 各36 各1,500 各2,000 各2,000 各2,800 各2,000 各2,800 各4,900 各6,300 各300 各380
209･305･306セミナー室 各63 各1,900 各2,500 各2,800 各3,600 各2,800 各3,600 各6,400 各8,300 各390 各500 マイク・液晶モニター・ブルーレイ・DVD
210･307セミナー室 各120 各3,100 各4,000 各4,300 各5,600 各4,300 各5,600 各9,900 各12,700 各610 各780 マイク・液晶プロジェクター・スクリーン

ブルーレイ・DVDセミナーホール1･2 各210 各4,000 各5,200 各5,700 各7,300 各5,700 各7,300 各13,000 各16,900 各790 各1,030
301・302・303・304セミナー室 各45 各1,500 各2,000 各2,000 各2,800 各2,000 各2,800 各4,900 各6,300 各300 各380
21・22・23・31・32・33準備室 各15 各700 各900 各900 各1,200 各900 各1,200 各2,200 各2,900 各130 各160 応接セット・机・椅子
第1会議室 80 3,100 4,000 4,600 6,000 4,600 6,000 10,000 13,000 630 810 マイク・液晶プロジェクター・スクリーン

ブルーレイ・DVD第2会議室 80 3,100 4,000 4,600 6,000 4,600 6,000 10,000 13,000 690 890 
第3会議室 35 1,500 2,000 2,200 2,900 2,200 2,900 5,000 6,500 320 410 マイク・液晶モニター
第4会議室 32 1,500 2,000 2,200 2,900 2,200 2,900 5,000 6,500 320 410 マイク・液晶モニター・ブルーレイ・DVD
第5･6会議室 14 700 900 1,100 1,400 1,100 1,400 2,400 3,300 150 200 
41準備室 7 300 300 500 700 500 700 1,100 1,400 70 90 応接セット・カウンターテーブル・丸椅子

多目的スタジオ
50

2,600 3,300 4,000 5,400 4,000 5,400 9,100 11,500 610 770 アップライトピアノ（別料金）・ミニコンポ（カセッ
ト・CD・MD）・マイク・スピーカー・スタンドミラー
ダンス用コンパネ（別料金）・机・椅子 ※完全防音多目的スタジオ(営利) 5,300 6,500 7,900 10,800 7,900 10,800 18,100 23,000 1,220 1,550 

第1パソコン研修室 34 900 1,200 1,400 1,700 1,400 1,700 3,200 4,200 200 250 マイク・パソコン（常設・別料金）・インターネット・カラープリンター・液晶プロジェクター・スクリーン ※印刷用紙持参
第2パソコン研修室 48 1,900 2,500 2,800 3,600 2,800 3,600 6,400 8,300 390 500 マイク・スクリーン※パソコン・印刷用紙持参
第1研修室 24 900 1,200 1,300 1,700 1,300 1,700 3,300 4,200 210 280 スタンドミラー ※下足不可
第2研修室 130 2,800 3,600 3,900 5,000 3,900 5,000 8,900 11,600 520 680 マイク・液晶プロジェクター・スクリーン・ブルーレイ・DVD

第3研修室 34 1,500 2,000 2,000 2,800 2,000 2,800 4,900 6,300 300 380 マイク・スクリーン・ブルーレイ・DVDスタンドミラー※下足不可
陶芸制作室 24 1,400 1,900 2,000 2,800 2,000 2,800 4,700 6,200 300 380 陶芸窯（素焼き1,040円・本焼き1,550円）
工芸・絵画・多目的制作室 各24 各1,400 各1,900 各2,000 各2,800 各2,000 各2,800 各4,700 各6,200 各300 各380
料理研修室 24 2,200 2,900 3,200 4,200 3,200 4,200 7,200 9,500 450 580 ※未就学児入室不可　※下足不可
和室 20 600 800 1,000 1,200 1,000 1,200 2,500 3,300 130 160 炉：和室2・茶室1　テーブル・椅子 ※音を発する利用の

場合、両室の予約が必要です。※下足不可　※茶道具貸出有茶室 5 400 500 600 800 600 800 1,600 2,100 90 110 
体育館（全面)

－
4,300 5,600 6,800 8,900 6,800 8,900 13,600 17,700 930 1,190 全面：バスケットボール１面　半面：バレーボール１面・バドミント

ン２面 ※音を発する利用の場合、全面での予約が必要です。 ※下足不可体育館（半面1･半面2) 各2,100 各2,900 各3,500 各4,400 各3,500 各4,400 各6,800 各8,900 各460 各600
グラウンド（平日)

－
1,500 2,000 2,000 2,800 3,400 4,400 340 430 サッカー１面

※大人野球不可　※利用後整地作業必要グラウンド（土日休日) 1,800 2,400 2,500 3,300 4,100 5,300 380 480 
テニスコート1・2・3・4(平日)

各10
1,100 1,400 1,400 1,900 2,400 3,200 230 300 

全天候型オムニ（砂入り人工芝）コート
テニスコート1・2・3・4(土日休日) 1,300 1,600 1,700 2,200 2,900 3,800 260 340 
ゲートボールコート1・2・3 － － － － － － － －
幼児室 20 － － － － － － － － ※詳細はお電話にてお問合せ下さい。

視聴覚機材 利用料金
液晶プロジェクター 1,360
プロジェクター用
スクリーン 210

マイク・スピーカー
セット 無料
CDラジカセ
パソコン(1台)※ 210

小ホール等備品 利用料金
グランドピアノ 6,600 
アップライトピアノ 1,100 

講演台 1,100 
司会者台 540 

指揮者台(譜面台付) 330 
コントラバス用椅子 100 

譜面台 100 
譜面灯 50 
国旗 220 
県旗 220 
つり看板 100 

式次第兼用黒板 100 
プログラムスタンド 100 

松羽目 1,100 
びょうぶ 2,200 
毛せん 100 
長布団 100 
所作台 3,300 

小ホール等備品 利用料金
平台 330 

高座台(座布団付) 1,100 
上敷（10.9m） 220 
上敷（5.4m） 150 
上敷（2.7m） 100 
浪曲台 1,100 
講釈台 1,100 

箱階段（3段） 220 
箱階段（2段） 150 
箱階段（1段） 100 

幕 1,100 
仮設つりバトン 50 
そで幕 100 

間仕切パネル 100 
ついたて 220 
大太鼓 540 
人形立て 100 

バレエ用シート 1,100 

各種付帯サービスのご案内（受付/9：00～17：15）

（単位：円・税込）

※グラウンド、テニスコート、ゲートボールコート（1日）の利用時間は、9：00～17：00です。


